115. Et quia monasteria, &c. Vide Vgolin. *de officio Episcop. cap. 21. in princip. num. 1.* D. Hieron. Venero, y Leyua in *examine Episcoporum lib. 6. cap. 21. num. 13.* Zetol. in *praxi Episcop. part. 1. verb. Moniales §. 17.* ubi refert decisum, ista translationem faciendam esse ad aliud monasterium, vel propter supereminentem aeris pestilentis causam, & quod monasterij translatio debet fieri simul cum introitibus, & redditibus, quos illud habebat, eleganter Stephan. V. Veims d. *constit. 15. num. 47.* ubi ait ideo Tridentinam Synodum monasteria Monialium, quae ruri in pagis, & extra mœnia vrbs, vel oppidi constituta sunt intra vrbes, vel oppida frequentia reducenda censuisse, quia saepe sine custodia sunt exposita malorum hominum praedae, & alijs facinoribus, & concludit his verbis. Vnde Moniales, quae habent monasteria excursorum piratarum, vel aliorum malorum hominum exposita, omnino reduci debent ad vrbes, vel oppida clausa, adeo vt receptum sit ex eodem decreto Concilij ipsos Ordinarios tanquam Sedis Apostol. Ordinarios (etiam si istam auctoritatem specialiter non expresserit Concilium) sic ad vrbes & oppida cogere, & transferre posse monasteria etiam exempta, & Sedi Apostol. immediate subiecta. Neque vero tunc solum transferri debent, quando malorum hominum periculis sunt exposita; sed tunc etiam quando superuenit alia finalis causa ex contagio, vel aere infecto; quemadmodum Episcopo Nolano per Congregationem Interp. pridem rescriptum fertur, vt Monialibus Collegij Nolani petentibus transitum ad aliud monasterium sub eadem regula propter pestilentem quandam aquae defluxum ex vicino monte benigne deberet annuere, si ita esset. Imò vero translatio monasterij facienda si illi imminet scandalum publicum, sed tamen quando ex tali causa sit, non facile ad aliud quam eiusdem Ordinis monasterium id fieri debet, & redditus monasterij sic translati applicari debent monasterio, ad quod fit translatio, non etiam applicare possunt in aliam causam similem, &c. Haftenus Stephan. V. Veims d. *loco.*

117. Et translationem fieri debere in auroa, vt à paucis Moniales conspici possint, atque à personis graubus, & honestis, & sanguine eis proximioribus coniunctis deducantur, asserit decisum Armendar. in *addit. ad recop. legum. Nauarra lib. 2. tit. 18. l. 7. de Relig. num. 100.* quem refero Ego ipse d. *allegat. 102. num. 26.*

118. Moniales ab vno monasterio non transferunt locorum Ordinarij, aut superiores Regulares in monasteria recenter erecta pro nouitiarum in eo introducendarum institutione, nisi obtenta à Sede Apostolica, vel à sacra Congregatione speciali facultate, ita Aldan. d. *tit. 5. num. 14.* ubi testatur sic resolutum à sacra Congregat. Episcoporum in *Tortonen. 27. Maij 1603.* quia Monialium translatio Apostolica Sede inconsculta minime fieri potest, ex eodem Aldan. *dist. tit. 5. num. 15.* ubi refert decisum per eandem sacra Congregat. in *Barchinonen. 10. Aprilis 1615.*

119. Moniales transferri non possunt in monasteria nouiter erecta, nisi eadem monasteria, auctoritate Apostolica, extracta fuisse prius consisterit, ipsaque prauiuistatione earundem Monialium capacia, eisque accommodata, atque ita absoluta reperta fuerint, vt caemen-

tatis, alijsve fabricis nulla a dificationis causa in ipsa pos-
 stea ingre die di necessitas relinquatur, Aldan. *dit. 5. n. 18.*
 ubi testatur ita fuisse decium in *Vlithonov. 17. July. 1615.*
 4. *Inuocato etiam auxilio. &c.* Vide Stephan. VV. cymis
d. confit. 15. num. 11. pag. 147. ubi dicit quod ad hoc vt ma-

ioris efficaciam hoc decretum haberetur, voluit ea dem-
 sancta Synodus vt contradictores, & inobedientes per
 censuras Ecclesiasticas, aliasque penas appellatione
 postposita compererentur, inuocato etiam ad id in ca-
 su necessitatis auxilio brachij secularis.

Superiores quicumque eligantur per vota secreta, alijs electio nulla fit.

C A P V T V I.

- 1 Doctores de materia cap. agentes.
- 2 Suffragia secretò in rebus grauibz ferri debent.
- 3 Votare secretò maiorem libertatem ad votandum habet.
- 4 Electio non desinit esse secreta propter puram, & simplicem ostensionem schedule.
- 5 Offensio vnius schedule non officit secreta electioni.
- 6 Electio reputatur secreta, & Canonica si electi fuerint à superioribus aliqui, qui vota omnium eligentium recipiant.
- 7 Abbatissarum in electione possunt vota per Episcopum cum Vicario oratenus accipi.
- 8 Electio erit nulla si in Bullis confirmationis exprimerentur nomina eligentium.
- 9 Eligentes per schedulam aliquo patenti signo signatam faciunt electionem non secretam, & peccant mortaliter.
- 10 Capitula permitti non debent vt fiat aliquid ex quo publicari possint nomina eligentium.
- 11 Presidentes Capituli non possunt precipere scrutatoribus ne recipiant suffragia vltra certum numerum, &c.
- 12 Electio vti non secreta quibus casibus sit nulla.
- 13 Procuratores legitime constituti ad eligendum non excluduntur, dummodo non habeant speciale mandatum de eligenda certa persona.
- 14 Electio dicitur Canonica quamuis quis electorum ante scrutiniū dicat se velle eligere hunc, vel illū.
- 15 Electio Regularium ita debet fieri per vota secreta, vt non possit fieri per viam compromissi, aut inspirationis.
- 16 Electio Abbatissæ facta per vota non secreta per ignorantiam huius decreti non valet, nec Episcopus potest dispensare.
- 17 Electio irrita est si aliquis contra huius decreti constitutionem electus fuerit.
- 18 Vota an sufficiant quòd sint secreta, absque alia forma.

IN electione Superiorum quorumcumque, Abbatum temporalium, & aliorum Officialium, ac Generalium & Abbatissarum, atque aliarum Præpositarum, quo omnia rectè, & sine vlla fraude fiant, in primis sancta Synodus districtè præcipit omnes supradictos eligi debere a per vota secreta, ita vt singulorum eligentium nomina nunquam publicentur. Nec in posterum liceat, Prouinciales, aut Abbates Priores aut alios quoscumque Titulares ad effectum electionis faciendæ constituere, aut voces & suffragia absentium supplere. & Si verò contra huius decreti constitutionem aliquis electus fuerit, electio irrita sit, & is, qui ad hunc effectum se in Prouincialem, Abbatem, aut Priorem creari permiserit, deinceps ad omnia officia in religione obtinenda inhabilis existat, facultatesque super his concessæ, eo ipso abrogatæ censeantur, & si in posterum aliæ concedantur, tanquam surreptitiæ habeantur.

1. **V**ide Nauarr. *confil. 4. in antiq. alijs confil. 9. in nou. de electione.* Sayr. *in floribus decif. sub eodem tit. decif. 4.* Quarant. *in summ. Bullarij verb. Abbatissa.* Fr. Emman. *9. regular. tom. 2. quæst. 51. art. 6. & 8.* Zerol. *in praxi Episcop. p. 1. verb. Abbatissa § 6.* Azor. *instit. moral. part. 1. lib. 13. c. 10. quæst. 2.* Franc. Leo. *in thesauro fori Ecclesiast. part. 1. cap. 4. nu. 32. & seq.* Aloyf. Rice. *in collectan. decif. part. 4. collect. 751. & in decif. curie Archiepiscop. Neapolitan. decif. 197. part. 4.* Nicol. Garc. *de benef. part. 5. cap. 4. num. 183. cum seqq.* Molfes. *in summ. tract. 6. cap. 16. num. 153.* Hieron. Venero, y Leyua *in examine Episcop. lib. 6. cap. 18. num. 11. cum seqq.* Duran. *decif. 232. num. 1.*
 a. *Per vota secreta.* Quando igitur de rebus grauibz inuenda erunt suffragia, eadem secretò ferantur, vt sine timore quisque quod senserit libere loquatur, vt ait Octau. Frangip. *in direct. Ecclesiast. discipl. tit. de decanis collegiatis Ecclesiarum num. 32.* votare enim secretò minus inconuenientiam, & maiorem libertatem ad votandum Christianè habere, quam votare publicè, tradunt Bobadil. *in sua Politica lib. 3. cap. 7. num. 38.* Cur. Philip. *part. 1. §. 1. num. 22.* & quamuis in actibus capitularibus de iure non requiratur, quòd vota præstarentur secreta, expediret tamen quòd in omnibus votaretur secretò, obseruant Nicol. Garc. *d. cap. 4. num. 185.* & Castelin. *in ad d. tract. de elect. pag. 495.*
2. Puram, & simplicem ostensionem schedule secretò factam ab aliquo ex electoribus ad effectum, vt videat quem ipse eligat, non tollere quin electio subsequens immediate sit secreta, tradit Nauarr. *confil. 7. in antiq. alijs 4. in nou. de elect.* Fr. Emman. *in summ. part. 1. cap. 102. nu. 4.* Castelin. *in tract. de elect. cap. 2. num. 3.* obseruantes eo casu electionem esse irritam, & nullam, quando electorum vota, culpa, & dolo totius, vel maioris partis Capituli publicentur, vel quando manifestatio vnius, vel plurium votorum est realis causa, vel præsumptua rationabiliter, quòd electio sequatur in hanc, vel illam personam particularem ex vi illius ostensionis.
3. Vnde ex hoc decreto colligunt Nicol. Garc. *de benef. part. 5. cap. 4. num. 183.* & Molfes. *in summ. part. 1. tract. 6. cap. 16. num. 153.* quòd offensio vnius schedule, siue fiat per malitiam, siue per errorem, dummodo non causet effectum, de quo supra, non officit secreta electioni; si tamen maior pars suffragiorum ostenderetur, esset nulla electio, ex quo ante publicationem scrutiniij electio manifestaretur contra formam Concilij in præfenti, Verùm Rota in Treuer. *Abbatia S. Maximini 20. Nouembris 1624. coram R. D. meo Cocchino Decano,* impressa per Masfobrt. *in praxi habendi concursum prælud. S. in princ. numer. 53. & 67.* censuit electionem esse nullam, etiam si vnicum tantum suffragium publicetur, prout refert Sigism. à Bononia *de elect. dub. 31. ex num. 4.*
4. Si electi fuerint à Superioribus aliqui, qui vota om-

- nium eligentium recipiant, electionem reputari secretam, & canonicam, referunt decifum Nicol. Garc. d. cap. 4. num. 189. Aloyf. Ricc. d. Neapol. decif. 197. num. 2. part. 4. Castellin. de elect. cap. 4. num. 4. Sigismund. à Bononia in simili tract. dubit. 27. num. 11. Tamburin. de iure Abbatum tom. 1. difput. 5. quæst. 6. num. 8.
7. In electione Abbatissarum, vel alterius Superioriffæ posse vota singularum Monialium per Episcopum vnâ cum Vicario, vel alio viro assumpto oretens accipi, licet quatuor, aut quinque ea fiant, si hoc est iuxta formam statutorum Religionis, referunt decifum Galet. in margarita casuum conscientie, verb. Abbatiffa, Nicol. Garc. d. num. 189. Aloyf. Ricc. in praxi rerum fori Eccles. resol. 637. in 2. edit. Molfes. d. part. 1. tract. 6. cap. 16. num. 154. Castellin. d. cap. 4. num. 4. & cap. 5. num. 28. Fr. Sigism. à Bononia d. dub. 27. num. 11. Tamburin. d. difputat. 28. quæst. 4.
8. Ita strictè hoc decretum esse intelligendum, vt si post electionem factam in Bullis confirmationis, electio e fiet nulla, refert decifum Castellin. d. cap. 4. num. 61.
9. Eligentes per schedulam aliquo patenti signo signatam, vt innotefac scruatoribus, vel vni ex illis, quod talis elector eligit illum nominatum in schedula facere electionem non secretam, & peccare mortaliter, ac proinde sic electum factum de hoc certum, teneri resignare prelaturam, siue officium, vel petere à Sanctissimo confirmationem cum dispensatione, referunt decifum Laurent. de Perinis tomo 1. de Relig. subditio. & Pralat. quæstione 1. de obedientia, cap. 21. Castellin. dicit. capitul. 4. num. 61.
10. Aduertit Fr. Emman. quæst. regular. tom. 2. quæst. 52. artic. 9. intentionem Concilij in præfenti fuisse statuere, quod Capitula facerent electiones secretas in hoc sensu, id est, quod non permitant fieri aliquid, ex quo publicari possint nomina eligentium, & si tale quid factum fuerit, electio non valet, & subdit ex doctrina Nauarr. d. consil. 9. de elect. in nou. quod hoc habet locum in electione per scrutinium, non autem in electione per compromissum.
11. Vtrum autem in electione Superiorum Regularium Præfentem Concilij possit præcipere scruatoribus sub præcepto sanctæ obedientiæ & pœna excommunicationis latè sententiæ, ne recipiant suffragia oretens tradi solita pro aliquibus vltra certum numerum electioni insufficientem, sed eo completo dicant electoribus ad aures, prout seruari dicitur, vt dent alijs eorum vota? & an electio hoc modo celebrata sit valida? decifum fuisse de anno 1625. refert Castellin. d. cap. 4. num. 66. hanc eligendi rationem, quæ libertati electionis, ac naturali consensui aduersatur, omnino improbari, electionesque hæcenus celebratas si scruatores præcepto superioris obtemperantes singulorum eligentium vota non receperint, pro Canonice non haberi.
12. Electionem esse nullam, quando aliqui ex electoribus vnâ cum schedulam recipiunt vnico nomine scriptam, & nomen electi notum scribæ, vel alteri reponunt in capsula, similiter qui accipiunt de manu scribæ duas schedulas, & vnâ quam voluerint, reponunt, alteram scindunt, quia scriba potuit reuclare talem, qui non habuit, nisi vnâ schedulam, vel talem, qui non habuit duas, referunt decifum Nicol. Garc. d. cap. 4. num. 193. Aloyf. Ricc. d. Neapol. decif. 197. num. 5. part. 4. Castellin. de elect. cap. 5. num. 25. Fr. Sigism. à Bononia de elect. dub. 31. num. 6. Rot. in Treueren. Abbatia S. Maximini 20. Nouembris 1624. coram R. D. meo Coccino Decano, impressa per Maslobr. in praxi habendi concursum prelatud. 3. in princ. num. 69. secundum Romanam impress.
13. Procuratores legitime constitutos cum generali mandato ad eligendum ab ijs, qui legitime impediti sunt, non excludi, dummodo non habent speciale mandatum de eligenda certa persona, quia tunc votum non potest esse secretum, refert decifum Nicol. Garc. dicit. capitul. 4. numero 200.
14. Si quis electorum ante scrutinium verbo dicat se vel le eligere hunc, vel illum, non propter hoc tolli, quin electio sit secreta, eo quia potuit pro altera suffragium præstare, tradunt Nicol. Garc. d. cap. 4. num. 196. Castellin. dicit. cap. 5. num. 26. in fine.
15. Electionem Regularium ita debere fieri per vota secreta, vt non possit fieri per viam compromissi, aut inspirationis, referunt decifum Nicol. Garc. d. cap. 4. num. 204. Castellin. de elect. cap. 7. num. 7. vers. ad quorum, Fr. Sigism. à Bononia de elect. dub. 2. num. 7. & dub. 31. num. 14. vers. & insuper, contra Fr. Emman. in summ. part. 1. cap. 102. num. 2. & cap. 105. num. 3. & quæst. regul. tom. 2. quæst. 51. art. 9. in fine.
16. Electionem Abbatiffæ factam per vota non secreta, per ignorantiam huius decreti non valere, nec Episcopum posse dispensare, vt valeat referunt decifum Aloyf. Ricc. d. Neapol. decif. 197. num. 7. part. 4. Molfes. d. part. 1. tract. 6. cap. 16. num. 156. Nouar. in singul. conclus. 86. num. 3. Fr. Sigism. à Bononia de elect. dub. 31. num. 10.
17. Si verò contra huius decreti constitutionem, &c. Vide Nauarr. consil. 2. num. 4. de elect. in antiq. alijs consil. 8. num. 2. eod. tit. in nou. Fr. Sigism. à Bononia dubit. 8. num. 8.
18. Vtrum autem hodie sufficiat, quod vota sint secreta ex dispositione prædicti decreti, absque alia forma? Affirmat Fr. Ludouic. Miranda in man. Pralat. tom. 2. quæst. 23. artic. 15. conclus. 2. circa med. asserens dispositionem, text. in cap. quia propter, de elect. modò sublatam esse per Concilium in præfenti.
- Negant Fr. Emman. in summ. part. 1. cap. 102. num. 2. Zerol. in praxi Episcop. part. 1. verb. Abbatiffa, §. 6. Azor. in institut. moral. part. 1. lib. 13. cap. 10. quæst. 2. Fr. Sigism. à Bononia de elect. dub. 27. num. 10. & 11. Rota in Meten. monasterij 5. Iulij 1621. in fine vers. Denique, coram R. D. meo Coccino Decano. & iterum in Treueren. Abbatia sancti Maximini 20. Nouembris 1624. coram eodem, impress. per Maslobr. in praxi habendi concursum, prelatud. 3. in princ. num. 68. secundum Rom. impress. merito obseruantes, quod quando disponitur, quod omnes electiones Regularium debeant fieri per vota secreta, non tamen censetur sublata forma d. cap. quia propter, sed adhuc in suo robore perseverant, sunt verba Rotæ in d. Meten. monasterij.

Monialium superior eligatur non minor 40. annis, & quæ post octo annos professionis laudabiliter vixerit, & si talis non sit in monasterio, eligatur ex alio, vt in text. vel ex eodem monasterio vna eligatur, quæ trigesimum annum compleuerit, & vnicuique monasterio sit vnica superior. Et Episcopus in huiusmodi electionibus sicut & Regularis superior stent ante cancellorum fenestellam ad audienda singulorum vota.

C A P V T V I I.

- 1 Doctores de materia cap. agentes.
 2 Abbatiffa, vel Prioriffa esse non potest illegitima absque Papa dispensatione, seclusis Religionum priuilegijs.
 3 Abbatiffæ, seu Prioriffæ officij non sunt capaces illegitima, & quacumque quæ virgines non sunt.
 4 Bigama Monialis absque dispensatione in Abbatiffam eligi non potest.

Barbos. Collect. in Concl. Triad.

Gg 2 Infa-

- 5 *Infamis non potest in Abbatissum eligi.*
 6 *Abbatissa in electione duas partes concurrere debet ex tripartito numero Monialium.*
 7 *Abbatissa in electione dare votum non potest eorum superior in casu discordie.*
 8 *Episcopus non potest dispensare in etate 40. annorum que ad Abbatissatus officium requiritur.*
 9 *Electio Abbatissae minoris 40. annorum est nulla si in monasterio non deerant alie quadragenarie.*
 10 *Constitutio Gregorij XII. habet locum in omnibus Monialium monasterijs quarumvis militiarum.*
 11 *Abbatissa expleto officiorum suorum triennio non possunt denovo eligi ad eadem officia.*
 12 *Abbatissa soror potest succedere in officio sorori.*
 13 *Monialium scrutatores in electione Abbatissarum non possunt supplere pro numero votum requisitarum.*
 14 *Abbatissa non potest duobus monasterijs praefici.*
 15 *Episcopus qui Abbatissae electioni praestit, claustra monasterij non ingreditur, sed ante cancellorum fenestellam vota singulorum audire & recipere debet.*
 16 *Episcopus potest vna cum superioribus Regularibus quoruncunque Abbatissarum electionibus per se, vel per alium interesse.*

Concil. Carthag. 3. Concil. Ag. c. 19. e. san. Etimoc. 20. quest. 1. b. Cap. ind. nianib. de. cie in 6. c. Concil. A. gat. cap. 57. c. vnum 24. q. 1. Concil. Eablonen. cap. 12.

Abbatissa, & priorissa, & quocumque alio nomine Praefecta, vel Praeposita appelletur, eligatur a non minor annis quadraginta, & quae octo annis post expressam professionem laudabiliter vixerit. Quod si his qualitatibus non reperiat in eodem monasterio, ex alio eiusdem Ordinis eligi possit. Si hoc etiam incommodum Superiori, qui electioni praestit, videatur, ex ijs, quae in eodem monasterio annum trigessimum excefferint & quinque saltem annis post professionem recte vixerint, Episcopo, vel alio Superiore consentiente, eligatur. *Et duobus vero monasterijs nulla praeficiatur.* Et, si qua duo vel plura quocumque modo obtinet, cogatur vno excepto, intra sex menses caetera resignare. Post id vero tempus, nisi resignauerit, omnia ipso iure vacant. *Is vero, qui electioni praestit, Episcopus, siue alius Superior, claustra monasterij non ingreditur, sed ante cancellorum fenestellam vota singulorum audiat, vel accipiat.* In reliquis seruentur singulorum Ordinum, vel monasteriorum constitutiones.